
Prohlášení k autorskému dílu
„Náplavka řeky Ohře, Karlovy Vary - ideová architektonická

studie"

dle zákona č. 89/2012 Sb.( občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

I. Podle smlouvy o dílo č. 2019-00039/ORI ze dne 7. 8. 2019, uzavřené mezi objednatelem 
statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 
002 54 657 (dále jen jako „Objednatel"), a archiSPACE, s.r.o., IČO: 247 94 988, jako 
zhotovitelem (dále jen „Původní zhotovitel"), zastoupeným Ing. Michalem Kasíkem, Ph.D., 
jednatelem, a zároveň autorem, tedy fyzickou osobou jakožto nositelkou autorských práv 
(dále jen „Autor"), bylo provedeno dílo „Náplavka řeky Ohře, Karlovy Vary- ideová 
architektonická studie" (dále jen „Architektonická studie").

II. Architektonická studie je autorským dílem (dále jen „Autorské dílo") ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „autorský 
zákon"). Smlouvou o dílo byly sjednány veškerá práva a povinnosti smluvních stran související 
s autorstvím díla. Architektonická studie byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem řádně 
odevzdána, převzata a zaplacena. Licenční odměna byla součástí ceny díla a je tak vypořádána.

III. Podle článku smlouvy o dílo Vlil. Licenční ujednání Původní zhotovitel udělil Objednateli 
výhradní licenci k Autorskému dílu. Cena licence byla zahrnuta v ceně díla. Původní zhotovitel 
a jím zavázaný autor díla výslovně souhlasili s tím, aby Objednatel, a kterýkoli další jím 
kontrahovaný navazující projektant použil Architektonickou studii jakožto Autorské dílo pro 
účel jeho rozpracování do veškerých stupňů následující projektové dokumentace. Objednatel 
je oprávněn poskytnout podlicenci k Autorskému dílu třetí osobě, tedy navazujícímu 
projektantovi.

IV. Navazujícím projektantem a nabyvatelem podlicence je GEOprojectKV s.r.o., IČO: 
06032354, zastoupena panem Petrem Švorbou, jednatelem. Objednatel poskytuje tomuto 
navazujícímu projektantovi podlicenci bezúplatně. Nabyvatel podlicence smí Autorské dílo užít 
výhradně za účelem vypracování navazujícího projektu. Přitom jej smí upravit či změnit, a to 
způsobem, který nesníží hodnotu Autorského díla. Autor souhlasí s užitím Architektonické 
studie jako podkladu k vypracování navazujícího projektu. Autor a Původní zhotovitel není 
zavázán žádnou zodpovědností autorského-právní ani profesně-právní k navazujícímu 
projektu.

V. Objednatel umožní Původnímu zhotoviteli vykonávat autorský dohled nad zpracováním 
následujících projekčních fází a při realizaci stavby, jehož cílem bude chránit Autorské dílo před 
snížením jeho hodnoty. Podmínky provádění autorského dohledu budou řešeny následnou 
dohodou obou smluvních stran.



IV. Podle smlouvy o dílo mezi Původním zhotovitelem a Objednatelem jsou originály plánů, 
náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových vyjádření vlastnictvím Původního 
zhotovitele. Původní zhotovitel, vzhledem k tomu, že sám z vlastní vůle již nehodlá být 
zhotovitelem dalších stupňů projektové dokumentace k záměru Náplavky řeky Ohře 
v Karlových Varech, ač mu to bylo Objednatelem nabídnuto, se tímto zavazuje poskytnout 
digitální data z Architektonické studie v otevřeném formátu Navazujícímu projektantovi, a to
bezúplatně.

V Praze dne .2021 Ing. Michal Kasík, Ph.D., jednatel _
archiSPACE, s.r.o.

V Karlových Varech dne A ^ .r . . .  2021

V Karlových Varech dne .. Ing. Daniel Riedl, 
vedoucí odb
statutární m
IČO 002 54 6


